
10/25/22, 11:24 AM Návrh usnesení RM 31. 10. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/3

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

1. Rady města

konané dne 31. 10. 2022

Dispozice s majetkem - věcná břemena v k.ú. NMNM, Pohledec, Olešná (EGD)

RM je předkládáno k projednání a následnému schválení zřízení práv odpovídajících věcným břemenům na
částech pozemků v k.ú. NMNM, Pohledec, jež jsou ve vlastnictví města.
Kalkulace finanční úplaty za zřízení věcných břemen vychází z nově platného ceníku od 1.10.2022.
 

§ 102 odst. 3 zák. o obcích
 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívající v povinnosti povinného z
věcného břemene města Nového Město na Moravě trpět na částech pozemků p.č. 213/7, 251, 617/11, 617/12,
617/13, 617/14, 617/15, 617/16, 617/17, 617/2, 617/5, 617/8, 617/9, 620/1, 620/2, 622/28, 622/29, 622/3, 622/30, 622/31, 622/32, 622/33, 622/34,

622/35, 622/36, 623/6, 623/7, 623/8  v k.ú. Pohledec umístění distribuční soustavy -  kabelového vedení NN, VN,
stožár, kabelový pilíř, telekomunikační síť v rozsahu vymezeném v situačním plánku, a to ve prospěch
oprávněného z věcného břemene EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno,
IČ: 28085400. Právo věcného břemene bude zřízeno na dobu neurčitou, s jednorázovou finanční úplatou
145.500,-Kč + DPH.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívající v povinnosti povinného z
věcného břemene města Nového Město na Moravě trpět na částech pozemků p.č. 311/1, 314/1, 324,
335/1, 408/6, 409/3, 622/2, 622/3 v k.ú. Pohledec umístění distribuční soustavy - kabelového vedení VN,
telekomunikační síť, v rozsahu vymezeném v situačním plánku, a to ve prospěch oprávněného z věcného
břemene EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400. Právo věcného břemene
bude zřízeno na dobu neurčitou, s jednorázovou finanční úplatou 98.650,-Kč + DPH.

III. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívající v povinnosti povinného z
věcného břemene města Nového Město na Moravě trpět na částech pozemku p.č. 3911/4 v
k.ú. Nové Město na Moravě umístění distribuční soustavy - kabelové skříně, kabelového vedení NN,  v
rozsahu vymezeném v situačním plánku, a to ve prospěch oprávněného z věcného břemene EG.D, a.s.,
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400. Právo věcného břemene bude zřízeno na dobu
neurčitou, s jednorázovou finanční úplatou 7.800,-Kč + DPH.

IV. Rada města schvaluje



10/25/22, 11:24 AM Návrh usnesení RM 31. 10. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/3

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene spočívající v povinnosti povinného z
věcného břemene města Nového Město na Moravě trpět na části pozemku p.č.124 k.ú. Olešná na
Moravě umístění distribuční soustavy - kabelového vedení NN, v rozsahu vymezeném v situačním plánku, a
to ve prospěch oprávněného z věcného břemene EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno,
IČ: 28085400. Právo věcného břemene bude zřízeno na dobu neurčitou, s jednorázovou finanční úplatou
8.000,- Kč + DPH.

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Ing. Taťána Vinklerová

Vyjádření: Odborem SMM je doporučováno schválit uzavření smluv o   BVB - dle
návrhu usnesení.

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: 1. Jedná se o síť technického vybavení, která je zřizována a provozována
ve veřejném zájmu  s názvem stavby "Pohledec: lokalita 27
RD". Průběh a rozsah věcného břemene je vymezen v situačním
zákresu. Právo věcného břemene bude zřízeno na dobu neurčitou s
jednorázovou fin. úplatou 145.500 Kč.
kalkulace: délka trasy 825 bm
paušální částka               15 bm...5000 Kč
zpevněné plochy             10 bm  2.500 Kč
nezpevněné plochy         800 bm 120.000 Kč
příslušenství-stožár 1x                 5000 Kč
celkem....................                     145.000 Kč
 
2. Jedná se o síť technického vybavení, která je zřizována a provozována
ve veřejném zájmu  s názvem stavby "POhledec: TS U Potoka.
kabel VN do TS Obec". Průběh a rozsah věcného břemene je vymezen
v situačním zákresu. Právo věcného břemene bude zřízeno na dobu
neurčitou s jednorázovou fin. úplatou 98.650 Kč
kalkulace: délka trasy 636 bm
paušální částka               15 bm...5000 Kč



10/25/22, 11:24 AM Návrh usnesení RM 31. 10. 2022

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/3

zpevněné plochy             2 bm     500 Kč
nezpevněné plochy         619 bm 93.150 Kč
celkem....................                      98.650 Kč
 
3. Jedná se o síť technického vybavení, která je zřizována a provozována
ve veřejném zájmu  s názvem stavby "N.Město,Vlachovická:
přípojka NN,M". Průběh a rozsah věcného břemene je vymezen v
situačním zákresu. Právo věcného břemene bude zřízeno na dobu
neurčitou s jednorázovou fin. úplatou 7.800 Kč.
 
kalkulace: délka trasy 27 bm
paušální částka               15 bm...5000 Kč
nezpevněné plochy         12 bm   1800 Kč
příslušenství-pojistková skříň 1x   1000 Kč
celkem....................                       7.800 Kč
 
4. Jedná se o síť technického vybavení, která je zřizována a provozována
ve veřejném zájmu  s názvem stavby " Olešná: přípojka NN,p.č.134/1,V.",
      Průběh a rozsah věcného břemene je vymezen v situačním zákresu.
Právo věcného břemene bude zřízeno na dobu neurčitou s jednorázovou
fin. úplatou 8.000 Kč.
 
kalkulace: délka trasy 35 bm
paušální částka               15 bm...5000 Kč
nezpevněné plochy         20 bm   3.000 Kč
celkem....................                      8.000 Kč

Materiál obsahuje: Příloha - přílohy adI.,adII.,ad.III (Veřejná) 
Příloha - příloha ad IV (Veřejná) 

Materiál projednán: v pracovní poradě MST

Přizváni:

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

